Missus etiam a Pontifice (f) apostolicus internuntius Guillelmus episcopus Carno- tensis, ut discordias inter Pisanos & Lu- chinum vicecomitem nondum sopitas conciliaret: præterea demandata III. kal. februarii eidem episcopo provincia, ut Insubriæ regulos a mutuis inferendis cla- dibus abduceret (g). Denique anno extre- mo, cum recrudescerent odia, Pontifex legatos Cardinales in Italiam ad eam pa- candam mittendos censuit, ac Luchinum Mediolanensem alioque foederatos, qui- bus Jacobus Carraria accesserat, sollicita- vit (h), ut arma ponerent, donec Car- dinales legari composituri ipsorum con- troversias accessissent, cum tumultus Si- ciliciæ citerioris ipsos cogerent, ut eo di- verterent.

Revocatus (i) fuerat ex Siculi regni administratione Aymericus Cardinalis le- gatus, quamvis illa ad Pontificem ob Jo- annæ Reginæ imparem rebus gerendis æ- tatem spectaret: sed cum eidem legato verbis tantum paritum esset, atque im- portunis Joannæ Reginæ, quæ Francorum Regem ea in re sermonum ministrum ad- hibuit, precibus urgeretur Clemens, so- luta de pupillis lege, ipsi regni gubernac- ula permisit. Cum ea vero regni opes ac jura contra imperia apostolica dis- sipare pergeret, Pontifex regno consultu- rus factas a Regina post obitum Roberti donationes convulsit, & Aymerico Cardi- nali regno discessuro (k), & Guillelmo (l) episcopo Carnotensi Apostolicæ sedis internuntio partes dedit, ut edicta ea de re pontificia in regno vel finibus divul- garent. Joannam etiam intentato ana- themate regia jura alienare, atque jam distracta rescindere jussit (m). At neque- censurarum religione levis adolescentula deterrita est a dissipandis regni juribus, ac possessionibus alienandis: quocirca Pon- tifex iniquas illas donationes rescidit, at- que

Ligurum
turbae.
(e) *Foliet. hist. Gen. l. 7.*

(f) *To. 3. ep. fecr. 745.*

(g) *Ib. ep. fecr. 744.*

(h) *Ep. 674. ad 679.*

XXIII.
(i) *To. 3. ep. fecr. 1049.*

Soluta
perperam
lex de pu-
pillis ad
Joannæ
gratiam.

(k) *Ib. ep. fecr. 746.*

(l) *Ib. ep. fecr. 747. & 104. ep. fecr. 430.*

(m) *Eod. 10. 4. ep. fecr. 113. 114.*

(a) *Ib. ep. 430.*
Donatio-
nes Joan-
næ Regin-
æ rescit-
it.

(f) *To. 3. ep. fecr. 745.*

(g) *Ib. ep. fecr. 744.*

(h) *Ep. 674. ad 679.*

XXIV.
(i) *To. 3. ep. fecr. 1049.*

(c) *To. 4. ep. fecr. 92.*

XXV.

que ad regiam coronam revocavit (a): Non obstante, inquit, quod ipsa Joanna, propter juvenilem ipsius ætatem ad regimen & gubernaculum regni & terrarum prædi- ctorum minus idonea existente, ad nos, qui superiores ejus existimus, & totius regni & terrarum ipsarum directum & altum domi- nium obtinemus, gubernatio & regimen de jure & diversorum prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum observantia pacifica pertinebat, diversas donationes & aliena- tiones fecerat in ipsius Regina & regni & terrarum prædictarum notabile detrimen- tum; nos ipsius Regina & reipublica re- gni & terrarum prædictarum volentes in- demnitatibus providere, omnes donationes, infeudationes, & cujuscumque generis aliena- tiones in quascumque personas factas incon- sistorio nostro publico, præsentis fidelium, multitudinis copiosa, tanquam indebite factas de fratrum nostrorum consilio cassavimus, &c. Dat. apud Villanovam Avin. die- cesis XII. kalend. octobris anno IV. Fœ- minea etiam superbia & levitate virum a publiciarum rerum tractatione indignè repellere Joanna non erubuit: de quoque conquestus Pontifex Francorum Regem rogavit, (b) ut ex sorore neptem præcep- tis salubribus informaret.

Redigendi illa in servitutem viri cupi- da ad disturbandam illius regiam inunctio- nem suam extrahere decrevit. At Pon- tifex redintegrandi Joannam inter & An- dream amoris sollicitus, Joannem causarum sacri palatii auditorem ea de causa le- gavit, ac Reginam hortatus est (c), ut virum debito amore complecteretur, nec se eorum susurris, qui aures erant, ne una cum illo regia ornamenta acciperet, subornari pateretur; neve tandiu inunctio- nis pompam differret. Andree vero XII. kal. octobris leges, quibus solemn- itati corona cingendus erat, præscripsit: & Guillelmo episcopo Carnotensi Aposto- licæ sedi internuntio provinciam dedit, ut regia illum inunctione liniret, ubi ex pon- tificio rescripto sacramentum nuncupasset.

Eo porro decreto fanciebat Clemens, nullum jus ex nomine regio inunctione- que Andream comparaturum: ac si ca- sus contingeret, ut Joanna sine liberis Andrea superlittere e vivis abcederet, Si- culum sceptrum ad Mariam Joannæ so-

Ann. Eccl. Tom. XXV.

rorem ejusque liberos ex initis cum Ca- rolo I. pactioibus devolvendum; data- que Andree imperia, ut tum regios api- ces poneret: præterea intentatum ana- thema, si in eodem casu regnum affecta- ret, ac devincti objectis censuris proceres, ut ab Andrea discederent. Imposita etiam Andree lex, ut antequam regia conse- cratione afficeretur, jurejurando profite- retur, regnum si nullis susceptis liberis Joanna obiret, ad Mariam & Dyrachi- nos transfundendum, Neapolitanique re- gni ordines idem sacramento firmare jus- si: quod diploma Clementis XII. kal. o- ctobris consignatum.

Hactenus variis artibus Andree regiam inunctionem adversarii extraxerant: cum- que Pontifex amplius non prorogandam pluribus literis decerneret, & Joannam, Mariam, Dyrachinum, Tarentinum, a- liosque proceres ad id urgeret (d) imperis, barbara immanitate necatus fuerat; in- Baronianis enim notis. De quo hæc repe- rio (e): Die XVII. mensis septemb. obiit Andreas Rex Jerusalem & Sicilia filius Caroli Regis Ungariæ & Elisabeth, quæ ante obitum filii Romam veniens ad limi- nam Apostolorum calicem aureum gemmis or- natum donavit eidem basilicæ: tabulam e- tiam argenteam gemmis confectam, in qua inerat depicta figura Apostoli: multas in- super est elargita elemosynas, ob idque statuta illi dies anniversaria pro ipso Andree defuncto, & pro felici statu regni Ungarici. Hæc habentur in appendice ad martyrologium ejusdem basilicæ Vaticane scilicet ea die, qua supra; nimirum quar- tadecima kal. octobris, biduo ante quam quo Andream regio diademate insigniri jussum vidimus.